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افزایش احتمال سرطان تخمدان 
در بارداري  قبل از ۱۶سالگي

ایسنا: رئیس دانشگاه علوم پزشکي شهید  �
بهشتي با اشاره به شایع ترین چالش هاي بالیني در 
بیماري هاي زنان، اظهار کرد: ازدواج و حاملگي 
قبل از ۱۶سالگي شانس ابتلا به سرطان تخمدان 
را تا ۱۰ برابر افزایش مي دهد؛ این در حالي  است 
که ازدواج در سنین پایین یکي از مشکلات در 
کشور ماست. زالي با اشاره به تأخیر در یائسگي، 
بلوغ زودرس، استفاده غیرمنطقي از داروهاي 
هورموني و ازدواج هاي پیش از ۱۶سالگي 
به عنوان برخي از مهم ترین مشکلات سلامت 
در جامعه زنان، گفت: همین مسئله منجر به 
جدي شدن مسئله سرطان تخمدان در کشور شده 
است. او با بیان اینکه ازدواج و حاملگي قبل از 
۱۶سالگي شانس ابتلا به سرطان تخمدان را تا 
۱۰ برابر افزایش مي دهد، اظهار کرد: این در حالي 
است که ازدواج در سنین پایین یکي از مشکلات 

در کشور ماست. 

افزایش ۱٫۱میلیون نفري جمعیت 
تهران در ۵ سال

شرق: استاندار تهران گفت: بدون رعایت  �
زیرساخت هاي لازم، از سال ۹۰ تا ۹۵ یک میلیون و 
صد هزار نفر به جمعیت تهران اضافه شد. 
انوشیروان محسني بندپي در مراسم افتتاح 
۴۷۲ پروژه میراث فرهنگي، گردشگري و صنایع 
دستي اظهار کرد: بیش از دو هزار میلیارد تومان 
براي ۴۷۲ پروژه هزینه شده است و به مناسبت 
ایام دهه فجر به بهره برداري در سراسر کشور 
مي رسد. وي همچنین گفت: اگر بعد از انقلاب به 
صنعت گردشگري توجه بیشتري مي شد، امروز 
با فشارها و تحریم هاي آمریکا تنمان نمي لرزید. 
صنعت گردشگري صنعتي است که مي تواند 
سایر زیرساخت ها را متحول کند و تحول در 
صنعت گردشگري، باید اتفاق بیفتد و ما شاهد 
توریسم هاي مختلفي در کشور باشیم. وي یادآور 
شد: از سال ۱۳۹۰ تا ۱۳۹۵ یک میلیون و صد هزار 
نفر به جمعیت تهران اضافه شده، ولي به تناسب 
جمعیت، زیرساخت ها رشد نکرده است. ما در 
صنعت گردشگري نیز باید زیرساخت هاي لازم را 
افزایش مي دادیم و خیلي از پروژه ها نیز در همین 

راستا به بهره برداري مي رسد. 

خبر

یک سوم پرونده هاي قضائي مربوط به 
توهین، تهدید، مزاحمت و افتراست

 ایرنا: معاون اول دادستان تهران گفت: چهار  �
اتهام توهین، تهدید، مزاحمت و افترا موضوع یک سوم  
پرونده هاي قضائي را تشکیل مي دهد. رضا نجفي در 
آیین افتتاح هم زمان شعب ویژه صلح و سازش در 
دادسراي عمومي و انقلاب تهران در دادسراي ناحیه۲، 
افزود: هدف اصلي از تشکیل شوراي حل اختلاف 
کاهش بار دستگاه قضا است. او خاطرنشان کرد: 
یکي از روش ها براي کاهش پرونده هاي قضائي به 
دادسراها و محاکم گسترش هرچه بیشتر صلح با هدف 
حل اختلاف بین اصحاب دعواست. او با اشاره به حد 
و تراکم بالاي پرونده ها در شعب دادسراها گفت: باید 
سعي کنیم شرایطي به وجود بیاوریم تا حرف مردم را 
بشنویم اما در شرایطي که یک قاضي روزانه به ۱۰ تا 
۱۷ پرونده رسیدگي مي کند، چنین کاري دشوار است. 
معاون دادستان تهران تصریح کرد: وقتي نتوانیم 
سخنان مردم را بشنویم، مراجعه کنندگان فکر مي کنند 
تباني ای در کار است؛ درحالي که ازدحام پرونده ها و 
شلوغ شدن سر قضات باعث مي شود نتوانند آن طورکه 
باید پاي صحبت هاي مردم بنشینند. نجفي اظهار کرد: 
باید از مواضع تهمت بگریزیم و یکي از راه هاي رسیدن 
به این هدف کاهش ورودي پرونده ها از طریق شعب 
صلح و سازش است. او افزود: در دادسراي عمومي 
و انقلاب تهران فقط در آذرماه سال جاري ۳۸ هزار 
و ۲۸ پرونده به شعب مختلف دادسراي تهران وارد 
شده که از این تعداد حدود چهار هزار و ۴۶۴ پرونده 
به شوراهاي حل اختلاف رفته و این میزان بسیار اندک 
است. بسیاري از پرونده ها با مقداري مذاکره با اصحاب 

دعوا قابل حل است.

یک ساعت به طول ساعات مدارس 
اضافه مي شود

مهر: وزیر آموزش وپرورش گفت: ساعاتي که  �
به خاطر تعطیلي هاي مختلف دانش آموزان نتوانستند 
در کلاس ها حاضر شوند، از طریق افزودن یک ساعت 
به طول ساعات هر روز یا استفاده از پنجشنبه ها 
جبران خواهد شد. محسن حاجي میرزایي وزیر 
آموزش و پرورش در حاشیه جلسه هیئت دولت و 
در جمع خبرنگاران درباره نحوه برگزاري کلاس هاي 
جبراني گفت: یک آیین نامه اجرائي در مدارس داریم 
که در این آیین نامه، اختیاراتي به شوراي هر مدرسه 
داده شده است؛ شوراي هر مدرسه متشکل است از 
مدیر مدرسه، نماینده دبیران و نماینده اولیا و آنجا 
در این باره تصمیم گیري مي شود. او افزود: به همه 
مدارس ابلاغ شده است که به استناد آیین نامه اجرائي 
مدارس، ساعاتي که به خاطر تعطیلي هاي مختلف 
دانش آموزان نتوانستند در کلاس ها حاضر شوند، از 
طریق افزودن یک ساعت به طول ساعات هر روز یا 
استفاده از پنجشنبه ها جبران شود. او همچنین گفت: 
این اختیار به مدارس داده شده که این اقدامات را 
انجام دهند و معاونان آموزشي بنده هم در آموزش 
ابتدایي، آموزش متوسطه، مدیران استاني و اجرائي 

حتما بر این موضوع نظارت خواهند کرد.

غیرقانوني بودن انتخابات شوراي 
عالي استان ها هنوز تأیید نشده است

فارس: مدیرکل امور شوراهاي شهر و روستایي  �
وزارت کشور گفت: اعتراض به انتخابات هیئت رئیسه 
شوراي عالي استان ها همچنان در دست بررسي 
است و هنوز نتیجه آن اعلام نشده است. محمدرضا 
صمیمي در پاسخ به سؤالي مبني بر اینکه آیا انتخابات 
هیئت رئیسه شوراي عالي استان ها قانوني است یا 
خیر، گفت: در قانون شوراها مشخص شده است که 
اگر مصوبه اي مورد اعتراض واقع شود، چه فرایندي 
را                                             باید طي کند تا آن مصوبه اجرائي شود یا اجرائي 
نشود. او ادامه داد: سلسله گزارش هایي درباره 
انتخابات هیئت رئیسه شوراي عالي استان ها در دوره 
سوم از سال پنجم مطرح شده است که همچنان در 
حال بررسي است و این موضوع منتفي نشده است. 
مدیرکل امور شوراهاي شهر و روستایي وزارت کشور 
در پاسخ به سؤالي مبني بر اینکه آیا این انتخابات 
قانوني بوده است یا خیر گفت: در حال حاضر نمي توان 
در این باره اعلام نظر کرد؛ چراکه این موضوع همچنان 

در حال بررسي است.

آخر هفته؛ بارش برف و باران 
در غرب ایران

ایلنا: کبري رفیعي، کارشناس سازمان هواشناسي  �
با اشاره به شرایط جوي کشور در روزهاي آینده گفت: 
روز پنجشنبه و اوایل وقت روز جمعه در استان اردبیل 
و غرب سواحل دریاي خزر وزش باد شدید رخ مي دهد 
که افزایش دماي پنج تا هفت درجه را انتظار داریم. این 
کارشناس سازمان هواشناسي با بیان اینکه از بعدازظهر 
پنجشنبه در نوار غربي کشور وزش باد و بارش پراکنده 
پیش بیني شده است، تصریح کرد: روز جمعه سامانه 
بارشي جدید از غرب وارد کشور خواهد شد و مناطق 
شمال غرب، دامنه هاي زاگرس در استان هاي کرمانشاه، 
لرستان و ایلام تحت تأثیر این سامانه قرار مي گیرند که 
بارش ها به شکل باران و برف خواهد بود. وي با تأکید 
بر اینکه روز شنبه علاوه بر نوار غربي مناطقي از شمال 
بوشهر، مناطقي از استان فارس و غرب اصفهان نیز تحت 
تأثیر سامانه مذکور قرار مي گیرند، افزود: در دامنه هاي 
جنوبي البرز نیز روز شنبه در استان هاي قزوین، البرز و 
تهران و شمال شرق کشور بارش داریم و از بعدازظهر 

شنبه بارش ها در سواحل دریاي خزر شروع مي شود.

دریچه

جامعه پنجشنبه   17 بهمن 1398سال هفدهم    شماره 3641

شرق: فاطمه دختربچه هفت ماهه ای است که از 
ابتدای تولدش با مشکلات حاد قلبی دست وپنجه 
نرم می کند. پدر و مادر جوانش که با هزار امید و 
آرزو فرزند خود را به دنیا آورده اند از روزهای اول 
متوجه شدند نفس فاطمه به دستگاه اکسیژن و 
دارو بند است. خانواده ضعیف او با وجود تمام 
مشکلات تا امروز توانسته اند بخشی از هزینه های 
درمانی او را تأمین کنند. اما حالا او باید برای 
اردیبهشت ماه ۹۹ آماده شود. مطابق برگه پذیرش 
بیمارستان شهید رجایی که نزد خبرنگار «شرق» 
موجود است، فاطمه  باید در تاریخ ۲۱ اردیبهشت 
۹۹ در بیمارستان شهید رجایی بستری شود و 
 glenn مطابق برگه مشاوره نیاز به جراحی شانت
دارد. پدر فاطمه کارگر شالیزارهای مردم است. 
او می گوید: گفته اند ۹۰۰ هزار تومان برای بستری 
باید پرداخت کنم و هزینه عمل و دستمزد پزشک 
چیزی حدود ۲۵ میلیون تومان می شود. کل 
دارایی ما دو میلیون تومان هم نیست. من کارگر 
زمین های مردم هستم. آرزو به دلم ماند بچه ام 
درست نفس بکشد، بخندد وقتی از مزرعه به خانه 
می روم بلندش کنم، توی اتاقمان بالا و پایینش 
کنم. اما فاطمه نباید هیجان زده شود، گریه کند و 

حتی قهقهه بزند... چون قلبش می گیرد... مادرش 
کلی لباس های رنگی برایش خریده بود، لباس های 
چین دار دخترانه تا تنش کنیم و او بخندد؛ اما 
فاطمه در بیشتر این هفت ماه لباس بیمارستان 

تنش بود.
خانواده فاطمه آه در بساط ندارند. آنها باید 
سال ها تلاش کنند تا بتوانند این ۲۵ میلیون 
تومان را تأمین کنند اما فاطمه تنها تا اردیبهشت 
فرصت دارد. خیرین و خوشنویسان هنرمند شمال 
با فروش بخشی از تابلوهای خطی تلاش کرده اند 
تا هزینه های درمان این کودک را تأمین کنند. آنها 
حالا از ما کمک خواسته اند. کل پولی که تا امروز 
برای جراحی فاطمه تأمین شده سه میلیون تومان 
است. درصورتی که نتوانند هزینه درمان فاطمه را 
تأمین کنند، ممکن است فاطمه زمستان سال بعد 
را نبیند و پوشیدن لباس های چین دارش در حد آرزو 
برای مادر و پدر جوانش باقی بماند. در صورتی که 
تمایل دارید به فاطمه کمک کنید، می توانید مبالغ 
خود را به شماره کارت ۵۰۴۷۰۶۱۰۵۶۹۶۰۹۱۳ 
بانک شهر به نام شهرزاد همتی واریز کنید. گزارش 
میزان مبالغ جمع آوری شده و کمک به این کودک 

در هفته های آتی به اطلاع عموم خواهد رسید.

جان فاطمه کوچک را نجات دهیم

شرق: «کرونا» از صدر اخبار پایین آمدنی نیست و 
ترکش های این ویروس پرسروصدا به ایران هم رسیده 
است. در ایران همچنان و تا لحظه تنظیم این گزارش، 
ابتلای قطعی هیچ فردی تأیید نشده اما نگرانی هایی در 
جامعه دیده می شود و اخباری غیرمستند هم از شناسایی 
افرادی مشکوک وجود دارد. در این بین و در فضایی که 
وزیر بهداشت بر اطلاع رسانی شفاف و دقیق تأکید دارد 
و به مردم اطمینان می دهد هیچ خبری از آنها پوشانده 
نمی شود اما به نظر می آید این پیام صریح وزیر به 
بخش هایی از این وزارتخانه نرسیده یا دست کم مدیرانی 

در این زمینه با تمام توان پا به میدان نگذاشته اند.
فاصله حرف و عمل در زمینه بازگشت اعتماد مردم

صبح دیروز دفتر معاونت مطبوعاتی وزارت ارشاد 
میزبان نشستی مشورتی درباره نحوه پوشش اخبار 
ویروس کرونا بود؛ جلسه ای که قرار بود با حضور معاون 
وزیر بهداشت برگزار شود اما پس از تأخیری حدودا 
یک ساعته، در نهایت با حضور رئیس بخش بیماری های 
وگیردار این وزارتخانه برگزار شد. تأکید مسئولان وزارت 
ارشاد و بهداشت حاضر در این جلسه بر اطلاع رسانی 
شفاف و جلب اعتماد مردم بود اما بررسی های «شرق» 
نشان می دهد توضیحات مدیر ارشد وزارت بهداشت در 
همین جلسه در برخی موارد ناقص و حتی در تضاد با 
واقعیت است. «شرق» پیش از این در گزارشی از ورود 
روزانه صدها ایرانی ساکن در چین به تهران نوشته بود 
که براساس توضیحات تعدادی از این افراد هنگام ورود 
به فرودگاه تنها از یک دوربین حرارت سنج رد می شوند و 
اگر درجه حرارت بدن آنها عادی باشد، به حال خود رها 
می شوند. این موضوع زمانی نگران کننده است که بدانیم 
دوره نهفتگی کرونا سه تا ۱۴ روز است و ممکن است 
تعدادی از این افراد مبتلا به این ویروس ولی در مرحله 
نهفتگی باشند که در شرایط کنونی این موضوع چندان 
لحاظ نمی شود. «محمدمهدی گویا» رئیس مرکز مدیریت 
بیماری های واگیر وزارت بهداشت، در جلسه دیروز و در 
پاسخ به پرسش «شرق» درباره این موضوع، ادعای این 
مسافران را «دروغ» خواند و گفت گروه های دیگری هم در 
فرودگاه به بررسی سلامت این افراد می پردازند. علاوه  بر 
این گویا در این جلسه و در پاسخ به پرسشی درباره حضور 
اتباع دیگر کشورها در هواپیمای حامل دانشجویان ایرانی 
ساکن در ووهان چین، پاسخ دوپهلو ارائه کرد و گفت غیر 
از دانشجویان ایرانی هیچ فرد دیگری از این هواپیما پیاده 
نشده است. این پاسخ در حالی است که این پرسش به 
نگرانی از حضور اتباع دیگر کشورها در این هواپیما اشاره 

داشت و نه پیاده شدن آنها در فرودگاه تهران.
 انتقال ۵۰ نفر از ۸۰ ایراني ساکن ووهان به کشور

در شبکه هاي اجتماعي و در دل جامعه ایران 
نگراني هایي درباره کرونا مطرح است که پاسخ برخي 
از  ریشه هاي نگران کننده و براساس توضیحات وزارت 
بهداشت به این صورت است که: « از حدود ۸۰ دانشجوي 
ایراني ساکن ووهان، ۵۰ نفر صبح روز گذشته به ایران 
آمدند.  این افراد به مدت دو هفته در قرنطینه خواهند 
بود.  محل قرنطینه به دلایل «امنیت رواني، حرفه اي و 
بهداشتي» اعلام نمي شود.  از این تعداد یک نفر مشکوک 
به کرونا است که تحت مراقبت جدي است». در کنار این 
خلاصه اخبار، توضیحات روز گذشته رئیس مرکز مدیریت 
بیماري هاي واگیر وزارت بهداشت نکات دیگري هم 
داشت. «گویا» در این جلسه و درباره وضعیت سلامت 
۵۰ نفر از ایرانیان ساکن ووهان چین که به کشور بازگشتند، 
گفت: حدود ۸۰ نفر ایراني ساکن ووهان چین بودند که 
از این تعداد ۵۰ نفر داوطلب بازگشت به کشور بودند و 
صبح روز گذشته با پروازي اختصاصي انتقال آنها به کشور 
انجام شد. او با تأکید بر قرنطینه ۱۴ روزه مسافران چین، 
گفت: نیمي از این ۵۰ نفر که به کشور بازگشتند، خانم 
هستند و همه حال شان خوب است و علامتي از بیماري 
مشاهده نشده؛ هرچند بررسي هاي دقیق تر و قرنطینه 
در حال انجام است. رئیس مرکز مدیریت بیماري هاي 
واگیر وزارت بهداشت با تأکید بر اینکه امکانات تشخیصي 
کروناویروس به میزان کافي در اختیار داریم، ادامه داد: 
روز گذشته نیز امکانات تشخیصي پیشرفته در اختیارمان 
قرار گرفت؛ بنابراین از نظر تشخیص بیماري نگراني 

نداریم. او در پاسخ به سؤالي درباره تشدید یا تخفیف 
بیماري با تغییر فصل، گفت: هنوز نمي توان پیش بیني 
خاصي در این زمینه داشت و این موضوع پیش بیني پذیر 
نیست و ما خوش بینانه به این موضوع نگاه نمي کنیم که 
با تغییر فصل، بیماري کاهش یابد. او با تأکید بر اینکه 
آمادگي داریم بیماري افراد مشکوک را در کوتاه ترین زمان 
تشخیص دهیم، ادامه داد: افراد مشکوک به این بیماري 
در بیمارستان هایي که در این زمینه فعال هستند، بستري 
مي شوند و با مراقبت درماني از خطر تشدید بیماري 
جلوگیري خواهد شد. اقدامات درماني که صورت 
مي گیرد، نیز مطابق استانداردهاي بین المللي است. گویا 
با بیان اینکه پروازها به چین متوقف شده، گفت: اما اگر 
کسي خواستار بازگشت به کشور باشد، براي بازگشت او 
امکانات را فراهم مي کنیم. براساس گفته هاي این مسئول 
وزارت بهداشت، تاکنون ۹ مورد مشکوک به این بیماري 
در کشور بودند که البته نتایج آزمایش های شان منفي بود.
آماده باش سراسري بیمارستان ها مقابل «کرونا»

روز گذشته معاون وزیر بهداشت نیز در نشستی 
خبري از اعلام آماده باش سراسري بیمارستان ها علیه 
کروناویروس جدید گفت. «علیرضا رئیسي» در این نشست 
خبري، توضیحاتی نیز درباره پرواز دیروز داشت که حضور 
تعدادی از اتباع دیگر کشورها را هم تأیید مي کرد. او 
در این باره گفت: به همراه دانشجویان ایراني در پرواز 
امروز، ۶۵ نفر عراقي، ۲۴ نفر سوري و یک نفر لبناني از 
شهر ووهان چین در پرواز حضور داشتند و به محض 
رسیدن به ایران، با همان پرواز به کشورهاي خود منتقل 
شدند. او درباره دوره کمون بیماري کروناویروس گفت: 
دوره کمون بیماري ۳.۵ تا پنج روز است؛ اما این افراد 
۱۴ روز در قرنطینه خواهند بود. دانشجویاني که به کشور 
منتقل شده اند، فعلا هیچ مشکلي ندارند و احتمالا روز 
شنبه آزمایش PCR نیز از آنها گرفته مي شود. رئیسي در 
ادامه درباره شرایط قرنطینه ۱۴ روزه دانشجویان گفت: 
تمام شرایط رفاهي، اعم از دسترسي به اینترنت، غذاي 
مناسب و... فراهم است. همچنین تیم پزشکي، اورژانس 
و بیماریابي در محل مستقر است و این افراد به صورت 
روزانه معاینه مي شوند. معاون بهداشت درباره تمهیدات 
اندیشیده شده در زمینه تجهیز بیمارستان ها به اتاق هاي 
ایزوله منفي براي بروز احتمالي کروناویروس گفت: نکته 
مهم آن است که تمام بیماران نیازي به بستري در بخش 
ایزوله منفي بیمارستاني ندارند. در شهر تهران هشت 
بیمارستان کاندیدای پذیرش بیماران احتمالي هستند، 
همچنین هر استان موظف بوده یک بیمارستان  را به 
تناسب جمعیت استان، به عنوان کاندیدا معرفي کند. تمام 
بیمارستان ها در حالت آماده باش هستند و خوشبختانه 

هنوز مورد مثبتي از بیماري گزارش نشده است.
ممنوعیت صادرات ماسک به چین

رئیسي در نشست روز گذشته در پاسخ به پرسشي 
مبني بر صادرات ماسک به کشور چین گفت: صادرات 
ماسک به چین را ممنوع اعلام کرده ایم و شرکت هاي 
تولیدي هم فعال هستند. نکته مهم آن است که خود 
ماسک مي تواند منشأ تولید آلودگي باشد؛ چراکه قطرات 
تنفسي روي آن مي نشیند و بنابراین تنها کسي باید از 

ماسک استفاده کند که یا بیمار باشد یا با بیمار سر و کار 
داشته باشد.

به محض تأیید بیماري، گزارش مي دهیم
معاون وزیر بهداشت همچنین از اعتماد مردم به 
سیستم بهداشتي و درماني کشور گفت و تأکید کرد خبري 
را از مردم نخواهند پوشاند. رئیسي در این باره گفت: از 
مردم مي خواهیم به اطلاع رساني هاي مراجع قانوني 
مانند وزارت بهداشت اهمیت داده و بدانند ما به محض 
اینکه موردي از بیماري را در کشور شناسایي کنیم، به 
آنها اطلاع خواهیم داد. او از فیلم منتشر شده در فضاي 
مجازي انتقاد کرد و گفت: این فیلم به  عنوان نماد کنترل 
مرزهاي ایران در دنیا دست به دست مي شد، بدون آنکه 
صحت داشته باشد. همکاران بهداشت محیط ما که در 
فرودگاه ها حضور دارند، با پوشیدن لباس نوع یک ایمني، 
در حال فعالیت هستند و تمام مسافراني را که تاکنون از 
مبدأ کشور چین به ایران وارد شده اند، بررسي هاي دقیق 
کرده اند. رئیسي همچنین به حواشي پیش آمده درباره 
ادامه پروازها از چین به ایران و بالعکس اشاره کرد و 
گفت : ما تا زماني که سازمان بهداشت جهاني هشداري 
اضطراري به کشورها اعلام نکرده بود، درخواستي براي 
توقف پروازها نداشتیم. اکنون نیز برخي از ایراني ها در 
شهرهاي کشور چین خواهان بازگشت به کشور هستند که 
نمي توانیم جلوي آن را بگیریم. طبق اطلاع بنده، پس از 
پروازي که امروز دانشجویان ایراني را به کشور بازگرداند، 
پرواز دیگري از چین به ایران انجام نشده است؛ اما نظر 
من این است که بهتر است بتوانیم ایراني ها را به کشور 

بازگردانده و اجازه خروج چیني ها از کشورمان به کشور 
خودشان را هم بدهیم. درباره پروازهاي غیر مستقیم نیز 

معیار ما کشور مبدأ آغاز پرواز است.
گفت وگو با مسافری از  ووهان

در همین حال یکی از دانشجویان ایرانی مقیم 
ووهان چین که دیروز به کشور بازگشت، درباره شرایط 
فعلی محل قرنطینه و همچنین چگونگی بازگشت شان 
به ایران به ایسنا توضیحاتی داد. مارال دانشجوی 
داروسازی در شهر ووهان چین در تشریح وضعیت 
نحوه انتقالش از چین به ایران در پی شیوع کروناویروس 
در این کشور، گفت: به دنبال شیوع این بیماری در 
چین بسیاری از کشورها اتباع شان را از این کشور خارج 
کردند. در همین راستا ما نیز فراهم شدن بازگشت مان به 
کشور را از سفارت ایران در چین خواستار شدیم. نهایتا 
نیز با پیگیری های انجام شده صبح روز چهارشنبه به 
کشور بازگشتیم.  وی درباره شرایط لحاظ شده در پرواز 
اختصاصی انتقال دانشجویان ایرانی مقیم ووهان به 
کشور نیز گفت: تیمی که برای بازگشت ما اعزام شد، 
همه لباس مخصوص پوشیده و مجهز بودند. قبل از 
ورود به هواپیما ابتدا توضیحات اولیه ای برایمان داده و 
تب مان چک شد. بعد از سوارشدن به هواپیما و هنگام 
خروج در فرودگاه تهران نیز مجددا تب مان چک شد. 
در ۹ ساعت پرواز نیز همه از ماسک استفاده  کردیم و 
نمی توانستیم ماسک مان را برداریم. بعد از رسیدن 
به فرودگاه تهران و بررسی های دوباره، با اتوبوس به 
محل قرنطینه منتقل شدیم. در هواپیما ظاهرا اتباع 
دو، سه کشور دیگر هم بودند ولی من آنها را ندیدم و از 
تعدادشان هم اطلاع دقیقی ندارم. هنگام پیاده شدن از 
هواپیما هم فقط ما ایرانی ها پیاده شدیم. وی در ادامه 
صحبت هایش در زمینه امکانات در نظر گرفته شده در 
محل قرنطینه نیز گفت: اینجا اتاق هایی که در اختیارمان 
گذاشتند یک تا دو نفره است. پرسنل هتل از اینجا رفتند 
و اکنون تیم اورژانس و وزارت بهداشت مستقر است و 
امکانات مورد نیازمان را از ما پرسیده و برایمان فراهم 
می کنند. دو پزشک نیز در اینجا مستقر هستند که به 
محض ورود مجددا تب مان را چک کردند و سوالاتی 
درباره مشکلات تنفسی و علائم سرماخوردگی از ما 
پرسیدند. به ما گفته اند ۱۴ روز باید در قرنطینه باشیم و 
پس از آن می توانیم نزد خانواده هایمان بازگردیم. در این 
مدت نیز اجازه دیدن خانواده هایمان را نداریم. البته من 
با خانواده ام صحبت کردم و وضعیت را به اطلاع آنها 
رساندم. خانواده ام تهران نیستند و پس از گذشت ۱۴ روز 

قرنطینه نزد آنها خواهم رفت. 

 «شرق» نحوه اطلاع رسانی مسئولان مرتبط با ویروس عالم گیرشده را بررسی می کند

کرونا؛ سنگ محک صداقت وزارت بهداشت
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